Quoniam pars pubblici ex antiquitus iam per 

sexaginta annos. et eo amplius livera 

potestate. tenuit et dominata est sibi has 

subscriptas ecclesias. cum rebus et terris in 

eas pertinentes: Idest ecclesia sancte marie. et 

sancti nicandri. et sancti angeli que dicitur ad 

cicalusi. et ecclesia sancti cosme. et sancti 

donati de loco vitolacci et uniuscuiusque 

principum precessorum nostrorum prout 

voluerunt suis petentibus fidelibus. Easdem 

ecclesias et res atque terras earum 

pertinentibus asque ad tempus dederunt et 

concesserunt: et nunc dimissas a nostris 

fidelibus et nostre parti pubblici redierunt 

potestatem. predicte vero ecclesie cum rebus 

earum olim fuerunt pertinentes sancte sedis 

huius capuane nostre civitati: Modo autem 

dominus gisembardus egregius archipresul (1) 

eiusdem sedis nostram obsecravit 

excellentiam. quatinus concederemus pro dei 

amore animeque nostre mercedis nostro 

monasterio sancti laurentii. (2) qui hedificato 

est intus hanc nostram capuanam civitatem. 

propinquo portam que dicitur capuanam. Idest 

integras easdem ecclesias cum omnibus rebus 

et terris earum ubicumque exinde inventum 

dederit. De quibus petit a nostra excellentia. 

ut in prefato nostro monasterio. In qua 

dominus iacobus venerabilis abbas preest 

exinde firmitatis apices mittere iuveremus. 

cuius preces exaudientes. hanc firmitatis 

apicem in prephato cenovio nostro exinde 

fieri iussimus: Per quos omnino sancimus et 

perpetualiter prephatus noster monasterius. et 

ipse dominus iacobus abbas eiusque 

successores et partem eiusdem monasterii. 

easdem ecclesias et res earum. abendum 

nostris et futuris temporibus concedimus in 

prephato monasterio per hoc nostrum 

roboreum preceptum. ipsas predictas 

ecclesias. videlicet ecclesia sancte marie. et 

sancti nicandri. et sancti angeli que dicitur 

 Nel nome del Signore Dio Salvatore 

nostro Gesù Cristo Dio eterno, Laidolfo, per 

volontà della divina Provvidenza principe del 

popolo dei Longobardi. Dunque l’eccellenza del 

principe per richiesta di un suo diletto 

benignamente acconsente al richiedente. 

Pertanto sia noto all’intelligenza di tutti i fedeli 

nostri, presenti cioè e futuri, che la parte 

pubblica da antico tempo già per sessanta anni e 

anche più con libera potestà tenne e ha 

dominato le sottoscritte chiese con le cose e le 

terre ad esse pertinenti, vale a dire la chiesa di 

santa Maria e san Nicandro e sant’Angelo detta 

ad cicalusi e la chiesa di san Cosma e san